C Ite: idem eſt
cā et p̄ncipū re
diſſerens rōne.
q̄r p̄ncipū di
c̄t q̄tū ad fieri.
cā quātū ad eē.
q̄ ſi matioris nos
bilitatis eſt eſſe
q̄ fieri p̄p̄ d̄
ibi accip̄ ratio
cause q̄r p̄nci
pū. ſed non re
cipitur q̄r vna p̄
ſona ſit cauſa. et
alia ſit effectus.
ergo nec debet
ibi recipi inten
tio p̄ncipū.

C Item: deſ eſt
alpha et o p̄n
cipium et ſintis.
et vtrumq; eſt
equalis nobilit
atis. ſed intē
cio ſintis ita dici
tur de deo eſſen
tialr q̄ n̄lo mō

pſonaliter. deſ eſt ita ſintis creature q̄
nō eſt ſinus pſone. ergo ſit v̄t q̄ ita eſt
p̄ncipū creature q̄ n̄lo mō ſit p̄nci
pū pſone. C̄lē ſintis ita dic
tur de diuinitate
per origo ſue emanatio
non tantum vera ſed etiā p̄pletissima.

Ad hoc autem quod sit perfectissima necessitas est quod emanans habeat cui producente equalitatem omnitudinem ac unitatem in substantia, qui nichil potest epari deo nisi deus. si ergo emanans est origo dei ex parte cōuenienter et catholicice, debet recipi nota dicentia originis veritatem. et non recipi nota importantia in perfectione vel diversitatem vel inequalitatem. Quoniam ergo principium et principiarum dicuntur originis veritatem. ideo utrumque recipit in divinitate, maxime autem intentio principii. Sed quoniam posterius est imperfectionem. et initium similiter, quod dicit imperficiatur duratione secundum inceptionem. et intentio cause importantia diversitate, quia causa est ad causas esse sequitur aliquid et intentio finis inequalitate, quia finis melior est his que sunt ad finem. ideo nec intentio prioris et posterioris, nec initium et initiatum, nec causa et effectus nec finis et eius quod est ad finem, recipitur in persona respectu personae sed intentio producens et productum, quod possibile est quod productus sit summe perfectus et equum producens, ita recipitur in divinitate, sicut et intentio principii. Ad illud quod obiectum est ad principium secundum prius et ad prius posterius: dicitur quod sicut de secundum Hylas, per maior est filio, nec tamen filius minor, qui sonat in imperfectionem hoc quod est minor. ideo quoniam recipitur per pater sit prior filio, qui ille est ab illo non ecdonius, non enim recipit quod iste posterior. Attamen nec ratio prius omnino recipitur proprie, quod cum in divinitate ordo et origo, proprius est origo, et minor proprius ordo, nec est nisi solum ratione originis. Quoniam ergo principium principalius est, poterat originem, et prius ordinem ideo simpliciter recipitur intentio principii. Intentio vero prioris minus proprie et cum determinacione. Intentio autem principii prius prius anterior, propriissime recipitur in deo, maxime quantum ad personam patris et ideo non secundum quod ita proprie dicatur prius quod enim dicit respectum ad posterius. Ad illud quod obiectum est intentione ad principium essendi et durandi. Alio dicatur habere initium quod scriptum est, primo modo potest accipit in divinitate, et sic accipit Hylas in littera, secundo vero modo non potest, et sic non equaliter principio. Ad illud quod obiectum est de causa quod idem est quod principium; dicendum

quod in creaturis idem est principium et causa, et hoc est quia productum differat a producente. ideo potest dici effectus eius et istud potest dici causa, et in idem concurrit intentio cause et principii est similiter nomine, sed non ita in divinitate, quia ibi potest esse unius substantie productus cum productu, ideo non valeret illud. Ad illud quod obiectum est de fine tam patet responsio, quia finis huius est de se dicit excessum bonitatis respectu eius quod est ad finem, non sic principium respectu eius quod est ex illo, et ideo deus non potest esse finis nisi creature equalitas, potest tamen esse et est principium personalis omnino equalis, et ideo una persona non est finis alterius, est tamen principium.

Questio. ii. Utrum hoc non men principium cum accipiatur essentialiter et notionaliter, dicatur unitio vel equitudo. Et quod unitio videtur Basilius dicit quod simile dei acceptare cum creaturis est communis, sed habere per essentialiam proprium sicut igitur commune est accipere, ergo et ratio principii respectu filii et respectus creature, ut et dicatur unitio. Item: et differentia principii essentialiter dictum et notionaliter sicut sapientia et sapientia genita, sed non dicitur equitudo sapientia sic et sic, ergo, et. Item: nihil dicitur multipliciter et hoc quod dicitur de genere et de specie, sicut ex hoc quod habet unum suppositum et plura, et quod multipliciter respicit significaciones diversas non supposita, sed principium essentialiter dictum est in plus, et pluribus convenit quod notionaliter et cōuenit esse dem ipsius, ergo non dicitur multipliciter sed unitio. Item: quod non dicitur analogice videtur quod huius est analogia inter prius et posterius, sed in divinitate non est prius et posterius, ergo nec analogia. Et iterum quod nec equitudo. Quia ubi est equitas, sed persona et essentia non sunt distincta, ergo nec potest equitudo. Et secundum primo per magistrum in littera qui discentem facit intelligentiam, ergo de multis multipliciter. Item: hoc ipsum ut ratione quia intellectus gnoscere, spirare, creare tenetur accipitur, sed non est prima causa

munes rationem iuuenire ad istos actus: ergo nec ad pncipium qd dicitur respectus sic differente. ¶ Itē, regula est philosopha qd si aliquid in una sit acceptio habet vnu oppositū: tñ alta aliud: dicitur multipliciter/ sed principiu essentia liter dicitur respectu creati: tñ notionaliter respectu icreati. ergo multipliciter sic & sic. ¶ Item, pncipium essentia liter dictum/dicitur temporaliter: notionaliter dictum/ eternaliter: sed nichil est commune pntuocū eterno & temporali. ergo rc. ¶ Rn. dicendum qd non men accipi differenter in diversis pnt est tripliciter. Aut quātū ad suppositionem: aut quātū ad significatum: aut quātū ad cognitum. Primo modo accipitur differenter hoc nomine deus: quia cum dicunt deus est eternitas. & deus generalis: in prima stat p natura: in secunda p persona: & illud nō inducit aliquid quam multiplicitatem. Alio modo contingit terminū differenter accipi quemadum ad significatum: sicut qd ipse terminus in una sit acceptio significat essentialiam: in alia personam: sicut hoc non men pater pnt dicitur deus pater filii: et pnt dicitur pater noster. & hoc inducit equiuocationē: qd est diversitas significacionis nō in re ipsa sed in significando. Tertio modo contingit differenter accipi ratione cōnotati: ut pote hoc nomen pncipium dicitur essentialiter cōnotat effectū: dictū personaliter nichil cōnotat creatū et illud inducit multiplicitatē sicut analogiam nō sicut equiuocationem. Secundū analogiam quidem qd accipitur p diversis sive diversa importat quod nō habet nisi unitates proportiones: tideo necessario oportet qd incidat ibi analogia: sed nō equiuocatio: qd equiuocatio habet plures institutiones: tñ determinate accipitur p qualibet: sicut pater in hoc nomine canis sed nō sic se habet hoc nomine pncipium Nam pncipium de sua positione impo situm est ab actu pndicēti: non creandi: nec generandi. Unde sicut produce re: de productione filii & creature non dicitur equiuocatio sed analogia: ita tñ hoc nomen pncipiu sicut tres accipitur comparationes differenter. Concedo ergo qd ibi est multiplicitas quedā: quis nō sit multiplicitas simpliciter sicut equiuocationis ppxie dicte: i pcedēti sunt rationes ad hoc: qd nō cōcludit qd sit equiuocatio vera. Ibi illud verbū pntlophi intelligitur quādō nomen habet diversa opposita: qd non pntatur in aliquo nec vnuoce nec analogice qd sit illi termino oppositū sed primo p se opponitur: nō sic aut est i proposito qd pncipiu non dicitur primo ad filium vel ad creaturā/ sed ad hoc qd est productū sive pncipiatū: tñ quidē dicit de filio & creature. Quis non vnuoce sed analogice. ¶ Ad illud qd obiectetur de basilio: dicendum qd basilius accipit commune p analogo: qd est mediū inter pure vnuocū et equiuocū. ¶ Ad illud qd obiectetur de sapientia & sapientis nata: dicendum qd nō est simile: qd nō est diversificatio nisi solū qd ad suppositionem: hic aut est quātū ad cōnotatum et p hoc pnt sequens. ¶ Ad illud quod obiectetur ultimo qd non cadit pntus ibi rc. dicendum qd quis nō cadat ibi prius et posterius in se: cadit tamē respectu effectus: qd in cōparatione ad effectus accipitur analogia. Qd aut dicitur qd nō est ibi diversitas: dicendum qd per unitatem in re: tñ significando & intelligentia aliud est intelligere essentiali: aliud intelligere personā: ita tñ dicere ac per hoc & significare: tñ ideo quis nō sit diversitas aparte rei absolute. nihil omnis nus potest esse a parte significations. ¶ Onsequeenter est questio de secundo articulo scz de unitate huiusmodi pncipium: et circa hoc queruntur duo. primo queritur pnt pater & filius possunt dici vnu pncipium spissantci. ¶ Ecclido utrum possunt dici vnu spirator: vel idem pncipium spiritus sancti.

Questio. i. Qd possunt dici vnu pncipium esse spiritus sancti. videt in littera vbe dicitur fatendū est pater & filius vnum pncipium esse spissantci. ¶ Itē, rōne videt. qd vnu pncipiat vnu est pncipium in uno genere. sicut spissctus vnu est: ergo habet vnu pncipium: ergo si imediate & pfecte est a patre & filio: sunt ergo pater & filius vnu pncipium. ¶ Itē, pater & filius spirant: aut ergo vna potestia aut duab;. Cōstat qd vna qd cū i eis est vna essentia est & vna potestia: ergo cum ipsi dicantur esse pncipiu ratione potentier vna sit potestia in patre & filio. pntz rc. ¶ Itē, sicut tres psonae vnti.

ea creatione creāt/ea due vñica sp̄ira
tione spirant; sed tres; q̄ vñica creatio
ne creāt sunt vñū p̄ncipiū creature.
Ergo due pñcipli p̄ncipiū spiritus sancti.
Contra. cū dicitur sunt vñū p̄ncipiū
spiritus sancti; aut vñū dicit vñitate es-
sentiæ; aut vñitatē personæ; aut notio-
nis. Nō essentiæ q̄ tūc sp̄issanciū eēt
p̄ncipiū sp̄issanciū. Nō personæ q̄ tūc
pater et filius eēt vna persona. ergo no-
tiois. Sed cōtra. si pater et filius pro-
pter vñitatē notiois dicuntur vñū p̄n-
cipiū; ergo ab oppositis pater propter
pluralitatē notiois p̄t dici plura p̄n-
cipia. **C**itē. si pater est p̄ncipiū sp̄is-
sanciū et filius p̄ncipiū; t̄ hoc p̄ncipiūz
non est illud; ergo duo p̄ncipiū. **C**itē.
pater et filius sunt vñū p̄ncipiū. ergo vñū
p̄ncipiū est pater et filius; t̄ si hoc; ergo
pater est filius. **C**itē. si vñū sunt p̄nci-
piū; aut vñū qđ est pater; aut vñū qđ
non est pater. Si vñū qđ est pater; er-
go pater et filius sunt pater. Si vñū
qđ non est pater; ergo p̄ncipiū sp̄issan-
cti non est pater; ergo pater non est p̄n-
cipium sp̄issanciū. **R**hi. dicendum q̄
omnes istam concedunt pater et filius
sunt vñū p̄ncipiū sp̄issanciū; quoniam
Augustinus illā proponit et dicit: s̄ in
modo intelligendū diversificant. Nā q̄
dā dicunt q̄ hoc nomē p̄ncipiū nō dī-
cit ibi essentiæ; nec notioem; nec p̄-
sonam; sed dicit conuentiā durarum
personarū in vñica notio. Et dicunt
sicut hoc nomen trinus specialiter est
impositū ad insinuandū trinitatē sup-
positoriū ut cōveniat in vñitate nature
sic in proposito dicuntur se habere. S̄
tamē cum nō sic facile huiusmodi sup-
positionē sine translationē ex virtute
vocabuli accipere; hec positio nullam
vincitur habere firmitatem. Et ideo
fuerunt alii q̄ dixerunt q̄ hoc nomen
p̄ncipiū importat notioem in adi-
centia; t̄ est nome adiectiū tentum; t̄
ideo hoc adiectiū nominis numerale
qđ est vñū cadit a rōne nominis t̄ te-
netur adverbialiter. vñ sit sensus: p̄t et
filius sunt vñum p̄ncipiū; id est vñū
modo p̄ducunt sine spiratiū spiritus san-
ctum. Sed quoniam hoc nomē p̄ncipiū
um de sua impositione est nomē subsist-
tiuum; p̄t pater nō videtur adhuc posi-
tio illa rationabilis. Et ideo fuerit ter-
tii qui dixerunt q̄ hoc nomē p̄ncipiūz
quādū est de se s̄ sit p̄ essentiā; t̄ conve-

nīl ipsum p̄ additionem trahit ad perso-
nā; t̄ cū dicitur pater est p̄ncipiū filii /
trahitnr ad personā patrī; qđ vero di-
citur pater et filius sunt vñū p̄ncipiū
sp̄issanciū; stat p̄ essentiā vel natura
inquitū tamē est in duabus personis
et illud videtur cōsonare Anselmū. dicen-
ti q̄ pater et filius spirant inquantum
uter q̄ idem deus. Et dicitur q̄ vñū dī-
cit vñitatē circa hunc terminū p̄n-
cipium non p̄sona; sed essentiā; vel na-
ture ut est in duabus personis. S̄ qđ
Augustinus videtur dicere q̄ p̄ncipiū
um dictū de patre et filio dicat notioē
cōmūnē; similiter magister dicit vñlo
capti. q̄ dicit vñitatē notiois et p̄n-
cipium importat relationē et essentiā
non refertur; ideo nec iste modus est ad
huc oīno pueniēs lz sit alijs pbabilit̄
Et ideo est quartus modus dicendi: q̄
hoc nomen p̄ncipiū stat p̄ notioē
non tamē in cōparatione ad supposi-
tum; sed ad naturam; t̄ vñm spiratiū;
et vñū importat vñitatē circa ipsum
sedm qđ competit eius acceptio. Et
hoc patet sic. Cū enī pater et filius spiratiū
spiritus sanctum inquitū vñus deus im-
processibilis; t̄ inquantum vñus deus
sit in eis voluntatis vñitas; inquantum
improcessibilis sit voluntatis vna fe-
cunditas; vna fecunditas dicit vñita-
tem p̄ncipiū; dicendū. q̄ sine distinctione
concedendū est q̄ pater et filius sunt
vñū p̄ncipiū sp̄issanciū. **E**t ad illud 7
quod queritur quā vñitatē dicit hoc
q̄ est vñum circa p̄ncipiū. Dicendū
q̄ cum hoc nomen p̄ncipiū de plus
ribus simili dicitur; non p̄t stare p̄ p̄-
sonam; t̄ cū iterum dicit respectū ad p̄-
sonā non potest stare p̄ essentiā. ergo
necessē est q̄ s̄ sit p̄ notio. cū ergo
dicitur pater et filius sunt vñum p̄n-
cipium. vñum dicit vñitatē notiois
in cōparatione tamē ad vñitatē na-
ture t̄ p̄ spiratiū; sicut patebit lalio
problemata; t̄ p̄t ex predictis. **A**d illud qđ obiectū posimodū q̄
hoc p̄ncipiū non est illud demōstra-
to patre et filio respōderi potest dupli-
ter. Primo q̄ non potest dici hoc et illud;
quia per regulam non cadit distinc-
tio nisi vñ est ex diuersis causis vñto
quotiam igitur vñio omnimoda est in
cōmunicione p̄ncipiū; ita q̄ non multi-
plice et ideo nō est ibi hoc et illud. **A**lti-
ter p̄t dici q̄ cū dicit hoc et illud; aut

demonstrat formā, aut suppositū aut
utriusq. Si formā falsa est. Si supposi-
tū vel p̄trūg. vera est ratione suppo-
siti, et ideo nō seq̄tur q̄ duo. q̄ forma
nō multiplicatur. Sicut p̄t argui hoc
nō deus. Ad duo sequentia respon-
dēt q̄dam q̄ hoc nomen principium
nō p̄t subi. c. nec ad ipsū potest fieri
relatio, quia tenetur adiectiue. Et illi
Ind n̄ h̄l est q̄ nomen est substantiū.
q̄ p̄t subi. et p̄dicari. et ad eū relatio-
fieri. Et si dicāt q̄ ad hoc suētū ē illū
n̄ h̄l ē q̄ nō p̄t subi. et p̄dicari. riteq; suētū
habere rationē et nos videmus q̄
p̄t fieri relatio, vt si dicatur. In p̄cī-
pio erat verbū, i quo p̄ncipio erat ipsū
q̄ nō in alto erat s̄z in eode. Etiam po-
test subi. q̄ si p̄t est p̄ncipiū spūssan-
cti a simplici cōuersa. p̄ncipiū spūssā
cti est p̄t. propter q̄d alter respondē-
dū est. q̄ cū dī vñu p̄ncipiū. vñu dicit
vnitātē notioris. q̄dōs est duob⁹. et
q̄ vnitātē dicit cōmunez. id est hic cō-
sequēs. vñu p̄ncipiū spūssanci est
filius t̄p̄. q̄ filius est pater. sicut hic
vñu de⁹ est p̄t. q̄ filius ergo pater est
fili⁹. Ad p̄tinūm q̄d obiicitur aut
vñu q̄d est pater. t̄c. dīcēdū q̄ p̄t vñu
dicit cōmune spirationē est in pluri-
bus. id non p̄tingit dividere aut vñu
q̄d est p̄t. aut vñu q̄d nō est pater ut si
dicāt. ois h̄l ē alal. aut alal q̄dē albū.
aut alal q̄d nō ē alib⁹ neutrū ē dari. q̄
ala lēcēstat p̄ alal albo t̄nd albo. q̄ p̄t
vñu. sicut reddit locutionē verā. Si
t̄r in p̄posito p̄ncipiū stat. p̄ principio
q̄d est p̄t et q̄d est fili⁹. et id nō s̄z ibi di-
videre et descendere. immo ē ibi figura di-
ctiōis ex mutatiōe suppositiōis t̄c.

Ques̄tio. ii. Utru s̄nt iste
p̄cedēde p̄t et
fili⁹ sunt vñu spirator vel sunt idē p̄i-
cipiū spūssanci. Et q̄ hec sit cōcedēda.
sunt vñus spirator. p̄t q̄ p̄t et fili⁹ nō
sunt vñu p̄ncipiū nisi q̄ spirāt vñica
spiratiōe. q̄ cū hoc nōmē spirator. sp̄o-
tet sham spiratiōe p̄t. filius s̄nt vñu
spirator. **Je** q̄ p̄t et fili⁹ p̄nta crea-
tūre crāt nō t̄m̄ dicūt vñu p̄ncipiū
creature sed etiā vñu creator. q̄ cū sicut
vñica spiratiōe spirant. sunt vñu spi-
rator. **Item** q̄ sint idē p̄ncipiū
videtur. quis vñitas non multipli-
ca facit identitātē oīmodā. s̄z p̄t et fili⁹
sunt vñu p̄ncipiū spūssanci: ita q̄
vñitas p̄ncipiū nullo mō multiplicat.

ergo sunt idē p̄ncipiū. **Je** hec est
vera pater et fili⁹ eadem spiratiōe sp̄i-
rant sed idē ip̄ortatur hoc nōmē p̄ncipiū
et hoc nōmē spiratiōe ergo ab. edpol-
lenti pater et filius sunt idē p̄ncipiū.
Contra. spirator et q̄ spirat eq̄polle
ergo sicut vñu spirator ergo vñu et q̄
spirat. s̄z hec est falsa. vñus spirat. q̄
nō vñus sed duo sunt q̄ spirant. f̄ tc.

Item spirator ip̄ortat h̄am spiratiō-
nem in concretiōe ad suppositū. aut
ergo illud est essentia. aut p̄sona. Non
essentia. ergo p̄sona. ergo si pater et fi-
lius sunt vñus spirator. sunt vñus p̄so-
na vel p̄postasis. **Je** q̄ nō sit cōces-
dēdū q̄ sint idē p̄ncipiū vñ. Si ei s̄nt
idē p̄ncipiū. s̄nt idē s̄z hec ē falsa q̄ p̄t
fili⁹ s̄nt idē. q̄ p̄ma est falsa. Qd̄
aut sequatur manifestū est. bene seq̄z-
tur s̄nt idē alal. ergo idem. Quod ite-
rum hec sit falsa sunt idē: p̄t. qui s̄nt
dīstīn. q̄ nō s̄nt idē. **Je** hoc q̄d est
idem est p̄nomē relativum. ergo cum
p̄nomē certam designet p̄sonā et rela-
tiōnē sit notans identitātē. in eo p̄ quo
refert significat identitātē in supposi-
to. sed illud nō est essentia. s̄z persona.
ergo significat q̄ sint eadem p̄sona. q̄
cū sit falsum. restat q̄ illa locutio sit
falsa. **Rh.** dicendum q̄ hec locutio
pater et filius sunt vñum p̄ncipiū sp̄i-
ritus sc̄i p̄similiter recipit. hec au-
tem: pater et filius sunt vñus spirator.
nō recipitur. et hec similiter nō admis-
titur pater et filius sunt idem p̄ncipiū.
Hūis enim videantur equitolle-
re illi. non tamen equipollent. Differ-
enti enim modo in his locutionibus
spiratiōis notio significatur. Propt̄
quod notandum q̄ notio potest signi-
ficari dupl̄r. sc̄i in abstractione vñ
cōcretionē. In abstractione vt si dicas
t̄ spirator. in cōcretionē: vt si dicas
t̄ p̄ncipiū vel spirator. In cōcretionē
aut p̄t significari vel in p̄paratione
ad subiectū i rōne suppositū. vñ i cōpa-
tione ad subiectū i rōne actiū. vñ vñ
mō. Siḡtur ergo notio spiratiōis
in concretiōe ad subiectū i rōne
suppositū hoc nōmē spirator. quod
est nōmē verbale. et quia suppositū
hūis nominis est p̄sona non vñus per-
sona s̄z due. Ideo dicim⁹ duo spiratores
non vñum. Nec est simile de hoc quod
est creator. q̄ cū sit nōmē eēntiale signe
in p̄cretiōe ad subiectū q̄d ē s̄ba. Et illi

- Ind est vnu i tribus. s; notio ad psonam
q de se multiplicat si est vna i duabus
Significat est notio i cōparatione ad
subjectum i rōne actui. vt p hoc nomē
pincipiū qd dicit originē. et qm̄ subje-
ctū agit p virtute. et p rō respicit naturā.
cū i pfe et filio sit vna natura vna
virtus nō multiplicata. p hoc nomē pnc-
ipiū significat notio spiratiōis ut nul-
lo mō multiplicata. id dicim⁹ p et fili⁹
sunt vnu pincipiū spūstci. vt vnu
dicat vnitatē notiois. et vis spiratiue.
et nature i spiratiōibus. Hic ē p p nō di-
cit plura pincipia. i plurib⁹ habeat no-
tiones. q nō hz diuersas vites et natu-
ras. Significat et i cōparatiōe ad sub-
jectū ut i rōne suppositi et actui cū df
idē pincipiū. qm̄ pnomē tde qd certam
desiderat psonam significare. respicie
suppositū et pincipiū sicut dictū est. re-
spicit ihm ut actiuū. et qm̄ suppositū
si est idē. nec vnu. id hec est falsa. p et
filii sunt idē pincipiū. Hec igt est vna.
p et filius sunt vnu pincipiū. hec at
est falsa: sunt vnu spiratori. hec itex est
falsa: sunt idē pincipiū. s. et rō horū oīz
p; ex hōdictis. **¶** Ad illud qd obūcīt
plo q sint vnu pincipiū qvnicā spiratiōe
et idē spirat. dōz: q hec nō est tota rō. s;
heceſt tota rō. q vnicā spiratiōe. vni-
ca virtute. et vnitatē nature spirat eti-
dē et pincipiū hoc mō ipsoat illā no-
tione et id sunt vnu pincipiū. Ad sic au-
te significat illa notio p hoc nomē spi-
rator: qd ē nomē vhaber et descedit a per-
bo qd cōcernit suppositū psonale. Spi-
rator em df ille q spirat et ille q psona.
¶ Ad illud qd obūcīt de creatiōe. iaz
p; R̄. q creatio nō tñ hz vna virtute
fieri. sed et hz vnu suppositū et ihm est
sba. p et id creatiōi ppris subjectū
h; ipsa substituta dina q vnicā est sed sup-
positū spiratiōis nō pōt eē sba. sed p-
sona. id nō p et p filii vnu sūt spiratiōis.
¶ Ad illud qd obūcīt q idētitas ē
vnitas nō multiplicata: dōz: q illud si
sufficit. nū sit talis vnitatis q nō mul-
tiplicetur nec ppartiat secū pluralitas
tem suppositorum quā excludit identi-
tas. et quia vnitatis puncipū compati-
tur pluralitatē personarum ideo pa-
tet illud. **¶** Ad illud quod obūcīt q
eadem spiratiōe spirant: dicendū q
non sequitur ex hoc q sint vnu spiratiōis.
Quis enim eadem sit notio tamen
suppositum non est idem. Et cum dicis

Idem principiū notatur idētitas to-
utroq. Cum df eadē inspiratione. nos
tatur idētitas in altero. ideo hec non
sequitur ex illa. nec vna ifferat aliam.

Distinctio. rrr. De his q
temporaliter dicuntur de deo.

Unt em quedam que ex
tpe de deo dicuntur. Su-
pra egit magistret de la-
tius que cōueniunt deo
proprie et eternalr. Hic
agit de his q cōueniunt
deo proprie et tpaſr. I habet hec para-
duas. In prima
magistret agit de re
latinis q ex tpe
de deo dicuntur.
In scđa de his
q plurib⁹ perio-
nis cōueniunt. s;
tñ appropiari
possunt. vt siliis
et equalis. infra
dis. xxvi. pter ea
cōsiderari opz,
cū tres psonae.
¶ psona pars hz
quattuor ptes.
In psona ostēdit
aliqua nota dis-
ci de deo ex tpe
exēplificans de
plurib⁹. In ses-
cūda q exēpli
videbatur icō-
uentiens de hoc
noīe deo. oppos-
nit et solvit. ibi.
¶ hic aliq; dī
ceret q non ex
tpe. Intertiatye
ro quia dictum
videbat falsum

¶ aliquid ex tē
pote diceretur de deo. et ideo monet et
solvit dubitum. ibi. quōd g obtinebimus
nihil fm accidens. In quarta vero ex
pōdeterminatē solvit quoddā dubitū
in precedētib⁹ qstum. ibi. Hic potest
solvi questio superius proposita.
¶ Creator: dfis. et. Uiderit q magis
false dicat ista nota. deo ex tpe cōuenit
re. qd dfim vt dicit Boeti⁹ est pta cō-
hercēti subditos. s; hec est i deo ab
eterno. g. et. Itē dfis vt dicit Amb. est

Augu-

nōmē nature. g.
si natura est et
na. g. et dominū.
Itē de hoc no
mine creator: os
būcitur. q: non
dicit lector: q:
actu legit s: q:
habilitest ad le
gendū. sed de
us ab eterno ha
bilis est ad cre
andum. g. tc.
Intra hoc que
ritur de horum
nominum signi
ficatione et con
notatione tunc
de habēratiō
nem connotant
di cum diuina
essentia sit pri
cipale significa
tum. Cū. dis
cendū: q: quis
diuina essentia
non habeat pe
re respectū ad
creaturam. ta
men contingit
eam intelligere
et significare p
modum respe
ctus. nec tamē
intellectus est
vanus propter
hec q: totam ra
tionem respe
ctus realis po
nit in creatura.
Qm̄ igitur hu
mānī nōla dī
cū respectus a
q: lponit. Quis
lponit eāntie
sō dñeibz eti
gētā illī respē
ct. id intelligent
dū q: qdā dicū
respectū solū v
dñs. qdā effici
vt creator: et iu
stus. utraq: s:
sub duplicit dñ
serēta. q: aut i:
poterat respectū

tri. ait. Creator
relative dicit ad
creaturam sicut
dñs ad seruum.
Itē n̄ aliquē mo
neat q: s. s. cū sit
coeterū patri et
filio. dñ tñ aliqd
ex tēpore veluti
hec ipm qd̄ do
natū dixim⁹.
Nā sempiterne
spūsctūs est do
num. ipalit an
tem donatum. et
si dñs nō dñ nū
cū habere icipit
seruū. etiā ista
appellatio rela
tiua ex tēpe ē deo
Nō ei sempiter
na creatura est.
cui⁹ ille dñs est.
g: dñz ēē nō sem
piternū hz. ne
cogamur et crea
turā sempiternā
dicere. q: ille se
piterne n̄ dñare
tur: nisi etiā ista
sempitē fāmu
lare. Sicut aut
nō p̄t ēē seru⁹ q:
n̄ hz dñz. sic nec
dñs q: n̄ hz fū.
Oppōit cō
tra exempla de
hoc nomine do
minus. q: nō ex
tempore sit do
minus. q: est do
minus tēpore
qd̄ non est ex tē
pore. b

C Ss hic aliq̄s
dicet q: nō ex tē
pore ɔpetit deo
hec appellatio q:
dñ dñs. q: nō ē
tm̄ dñs rex que
ex tēpe ceperūt.
sed etiā illī rei
q: nō cepit ex tē
b pore. i. ip̄t t̄p̄is
qd̄ non cepit ex
tēpe q: non erat
ante rēpus q: in
ciperet. Et iō nō
cepit esse dñs ex
tempore. Ad qd̄
dici potest quia
licet non cepe
rit ex tēpore do
minus esse tēpo
ris. cepit tamen
esse dominus tē
poris. q: nō sem
per fuit temp⁹.
et ipsi⁹ lois ex
tempore cepit es
se domin⁹. De
hoc Augu. i eo
dem libr. p̄tinue
ita ait. Quisq: s
extiterit qui et
num deum solū
dicat. tēporeva
ro non esse eter
na propteryarie
tatē et mutabili
tate. sed tñ ipsa
tpa non in tēpo
re ēē cepisse. q:
non erat tēp⁹ an
teq: tpa incipes
rent. et ideo non
in tempore acci
derit deo vt do
ad rē p̄sente. aut
ad rem futuraz.
sive ad rē i actū
vel habitu. p̄t
mo modo q: po
nunt creaturam
in actu dicuntur
solum cū crea
tura icipit secū
do modo ab el:
no. G: dñ hoc g:
s: dñs et creator
importat respe
ctū in actu ab es
terno nō possūt
dici. Si autē in
habitū p̄t. Tas
mē vñs cōs ac
cipit h̄m̄ nōla
ut connotant in
actu. et ideo de
angu. ea dicit cū
tēpore. Qd̄ ergo
dicit Boetii in
telligentū q:
est potetas co
hercendi subdi
tos habitos. sed
n̄ habēdos. Qd̄
dicit Ambro. pa
tet q: non cogit
q: quis lponat
nature tñ spont
tur a pprietate
nature ut dñres
spectū ad crea
turas. et id pno
tat qd̄ creatū. et
sic patēt ola q:
tō cōnorādi est
modi signandi.
b C Ipsi⁹ qd̄ nō
cepit ex tēpe. tc.
vt hoc falsus q:
omne quod int̄
pit est tēporelez
omne tempora;
le mensuraf tē
pore. et omne ta
le cepit in tēpo
re. tc. Situ des
instantiā in ppe
tuis obūcitur q:
nihil magis et
variabilē q: tps
s: omne tale est
q: tps.